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متن پرسش

سلام استاد عزیز: خدا قوت متن زیر بخشی از بیانات رهبرانقلاب با دانشجویان در ماه مبارک رمضان

است که البته بنده خلاصه ترکردم: «خب فرض کنید فلان خبرنگار اروپایی یا آمریکایی میآید ایران،

بعد هم می رود به جان کری گزارش می دهد، او هم می گوید که بله، کسانی که از ایران میآیند، به

من خبر می دهند که جوانهای ایرانی در کافیشاپها مینشینند، قهوه می خورند و راجع به آیندهی

کشورشان حرف می زنند؛ دلش خوش است!(۲۲) حالا [اینکه] چند تا کافیشاپ را رفتهاند دیدهاند،

بنده خبر ندارم؛ حالا گیرم بیست تا، سی تا، پنجاه تا کافیشاپ [را هم دیدهاند] حالا چند تا جوان هم

رفتهاند در قهوهخانه نشستهاند، فرض کنید از نظام و از رهبری و از امام و از انقلاب هم بدگویی

کردهاند و آرزو کردهاند که یک روزی این نظام تغر پیدا کند. مجموعاً در این ده بیست قهوهخانهای

که این آقایان رفتهاند و [بعد] رفتهاند به این آقای وزیر خارجه اطّلاع دادهاند، مثلاً ۱۰۰ نفر، ۱۵۰ نفر آدمِ

اینجوری بودهاند.» سوال: 1. در اینجا رهبری به 100 یا 150نفر آدم مخالف نظام اشاره داشته اند. نمی

دانم آیا ایشان از نظرات مردم در مورد نظام اطلاع ندارند و یا اینکه اطرافیان نفوذی به ایشان اخبار

ناصحیح از جامعه می رسانند؟ (بااینکه گفته می شود رهبری از مجرا های مختلف خبر می گیرند.)

بنده هرچه در دیدارهای رهبری با مردم از اصناف و طبقات مختلف که از صدا وسیما پخش می شود

دقت می کنم اگر افرادی هم بیایند و پشت تریبون قرار گیرند طوری به رهبری گزارش می دهند که

گویا داریم در مدینه فاضله زندگی می کنیم. استاد! من دانشجوی دانشگاه فرهنگیان ( تربیت معلم)

همین شهر اصفهان خودمان هستم. آن چیزی که از معلم و معلمی در یک نظام اسلامی انتظار می

رود، در این مجموعه که خاص تربیت معلمان است دیده نمی شود چه اخلاقی و دینی و چه علمی.

تازه ما با مصاحبه استخدام شدیم. هر وقت هم رهبری با فرهنگیان دیدار داشته اند کسانی که دغدغه

دارند خبردار نمی شوند که این حرف ها را به ایشان برسانند. استاد! نمی دانم آنچه گفتم ناشی از بی

بصیرتی است یا خیر اما به هر حال اگر کمی با مردم، (نه افراد پیرامونتان) سر و کله بزنید به صدق

گفتارم خواهید رسید. 2. آیا راهی می شناسید که بتوان با رهبر انقلاب مستقیماً به طور خصوصی

گفتگو یا دیدار کرد؟

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: همینطور که ملاحظه فرمودهاید در لایهای از لایههای جامعه، قضیه



همینطور است که میفرماد و مردم ناراضی و نگراناند. ولی در لایهی دیگر به نام حضور انقلاب

اسلامی در مقابل استکبار در این تاریخ قضیه فرق میکند و قصهی اصلی این تاریخ در این لایه جریان

دارد و رهبری انقلاب متوجهی چنین حضوری هستند و نظر به مردمی دارند که خود را در این حضور

معنا کردهاند، نه مردمی که به یک معنا با بادی میآیند و با بادی میروند. واقعیت جامعه و تاریخ ما

چیز دیگری است و ما باید به جای حضور در سقیفه، حضور خود را در غدیر معنا کرده باشیم تا

هیاهوی سقیفه را روح اصلی جامعه و تاریخ نپنداریم. موفق باشید


